Российская  Федерация

Красноярский  край

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НАЗАРОВО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

01. 06. 2023                           г. Назарово                                                       № 687-п

Об утверждении Положения об определении видов особо ценного движимого имущества и порядке ведения, составления и утверждения перечня особо ценного движимого имущества муниципальных бюджетных (автономных) учреждений города Назарово Красноярского края
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 12 статьи 9.2 Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях»,  Федеральным законом от 03.11.2006          № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», Федеральным законом от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», Постановлением Правительства РФ от 26.07.2010 № 538 «О порядке отнесения имущества автономного или бюджетного учреждения к категории особо ценного движимого имущества», руководствуясь статьями 7, 54, 55 Устава города Назарово, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Положение об определении видов особо ценного движимого имущества и порядке ведения, составления и утверждения перечня особо ценного движимого имущества муниципальных бюджетных (автономных) учреждений города Назарово Красноярского края согласно приложению № 1.

2. Признать утратившим силу постановление администрации города Назарово от 29.10.2010 № 1658-п «О Порядке определения видов особо ценного движимого имущества автономных и муниципальных бюджетных учреждений г. Назарово».
3. Признать утратившим силу постановление администрации города Назарово от 01.03.2011 № 327-п «Об утверждении перечней особо ценного движимого имущества».
4. Признать утратившим силу постановление администрации города Назарово от 08.04.2011 № 521-п «О внесении изменений в постановление администрации города Назарово от 01.03.2011 № 327-п».
5. Признать утратившим силу постановление администрации города Назарово от 29.12.2015 № 2284-п «О внесении изменений в постановление администрации города Назарово от 01.03.2011 № 327-п».
6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Советское Причулымье» и разместить на официальном сайте администрации города в сети Интернет.

7. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы города Гейнриха А.В.
Глава города

        В.Р. Саар
Приложение № 1 к постановлению

                                                     администрации города Назарово

                                                               от 01.06.2023 № 687-п

ПОЛОЖЕНИЕ

об определении видов особо ценного движимого имущества и порядке ведения, составления и утверждения перечня особо ценного движимого имущества муниципальных бюджетных (автономных) учреждений города Назарово Красноярского края
1. Настоящее Положение устанавливает основания определения видов особо ценного движимого имущества муниципальных бюджетных (автономных) учреждений города Назарово Красноярского края (далее – Учреждения), а также порядок ведения, составления и утверждения перечня особо ценного движимого имущества Учреждений.
2. К особо ценному движимому имуществу Учреждений относится:

1) движимое имущество, балансовая стоимость которого равна или превышает 200 000 (двести тысяч) рублей;

2) транспортные средства независимо от балансовой стоимости;

3) иное движимое имущество, без которого осуществление Учреждениями, предусмотренных их Уставом основных видов деятельности будет существенно затруднено и балансовая стоимость которого за единицу превышает 100 000 (сто тысяч) рублей;

4) движимое имущество, отчуждение которого осуществляется в специальном порядке, установленном законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации.

3. Перечень особо ценного движимого имущества (далее – Перечень) формируется Учреждениями на основании сведений бухгалтерского учета по форме согласно приложению № 1 к настоящему Положению. Перечень подписывается руководителем Учреждения, который несёт ответственность за полноту и достоверность сведений, содержащихся в Перечне и скрепляется печатью Учреждения.
4. Ежегодно, Учреждения в сроки, установленные для сдачи годовой бухгалтерской отчетности предоставляют в отдел по собственности и землепользованию администрации города Назарово Перечень особо ценного движимого имущества, находящегося на балансе Учреждений на бумажном и электронном носителях, по состоянию на 31 декабря отчетного года.
5. Решение об утверждении предоставленных Учреждениями Перечней оформляется постановлением администрации города Назарово.
6. Отдел по собственности и землепользованию администрации города Назарово осуществляет внесение в Реестр муниципальной собственности города Назарово сведений об особо ценном движимом имуществе, включенном в Перечни.

Начальник отдела по

собственности и землепользованию                                                      И.И. Лютенко

Приложение №1

к Положению об определении видов особо ценного
движимого имущества и порядке ведения, составления
и утверждения перечня особо ценного движимого имущества
 муниципальных бюджетных (автономных) учреждений
города Назарово Красноярского края
Особо ценное движимое имущество

	№ п/п
	Инвентарный номер
	Наименование имущества
	Дата ввода
	Балансовая стоимость, руб.
	Начисленный износ, руб.
	Остаточная стоимость, руб.

	1

	2

	ИТОГО:

Руководитель учреждения                                                                         ФИО

                                                                                                                                                    м.п.